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2.46 Arrivées d'immigrants selon le pays de dernière résidence permanente 

Pays de dernière résidence 
permanente 

Europe 
Allemagne, République 

fédérale d' 
Autriche 
Belgique 
Danemark 
Espagne 
Finlande 
France 
Grèce 
Hongrie 
îles britanniques 

Angleterre 
Ecosse 
îles Anglo-normandes 
Irlande du Nord 
Pays de Galles 

Irlande 
Italie 
Malte 
Norvège 
Pays-Bas 
Pologne 
Portugal 
Suède 
Suisse 
Tchécoslovaquie 
Turquie 
URSS 
Yougoslavie 
Autres pays d'Europe 

Afrique 
Afrique du Sud, 

République d' 
Angola 
Egypte, République d' 
Ghana 
Kenya 
Maroc 
Mozambique 
Nigeria 
Ouganda 
Tanzanie 
Zambie 
Autres pays d'Afrique 

Australasie 
Australie 
Nouvelle-Zélande 
Papouasie-Nouvelle-Guinée 

Asie 
Bangladesh 
Chine 
Chypre 
Corée, République de 
Hong Kong 
Inde 
Indonésie 

1979 

32,858 

1,323 
176 
503 
218 
271 
169 

1,900 
1,247 

368 
12,853 
10,008 
1,906 

19 
515 
405 
553 

1,996 
204 

77 
1,479 
1,045 
3,723 

262 
1,073 

356 
257 

1,385 
887 
533 

3,958 

1,339 
32 

511 
137 
319 
145 
42 
98 
16 

535 
72 

712 

1,395 
808 
581 

6 

50,540 
50 

2,058 
113 
817 

5,966 
4,517 

163 

1980 

41,168 

1,643 
240 
599 
255 
355 
191 

1,900 
1,093 

417 
18,245 
14,379 
2,595 

28 
554 
689 
679 

1,740 
191 
114 

1,866 
1,185 
4,228 

287 
857 

1,125 
444 

2,079 
661 
774 

4,330 

1,370 
3 

616 
165 
363 
313 

1 
133 

8 
450 

86 
822 

1,555 
884 
642 

29 

71,602 
76 

4,936 
133 
956 

6,309 
8,483 

267 

1981 

46,295 

2,188 
246 
648 
271 
402 
167 

2,089 
958 
465 

21,154 
17,065 
2,662 

44 
628 
755 
810 

2,043 
257 

82 
1,797 
3,850 
3,290 

325 
863 

1,079 
838 
868 
743 
862 

4,887 

1,428 
12 

683 
198 
345 
489 

9 
140 

16 
664 

84 
819 

1,317 
780 
520 

17 

48,830 
73 

6,551 
137 

1,430 
6,451 
8,256 

214 

Pays de dernière résidence 
permanente 

Iran 
Iraq 
Israël 
Japon 
Jordanie 
Kampuchea 
Laos 
Liban 
Malaisie 
Pakistan 
Philippines 
Singapour 
Sri Lanka 
Syrie 
Taïwan 
Thaïlande 
Viêt-nam 
Autres pays d'Asie' 

Amérique du Nord et 
centrale 

Antigua 
Bahamas 
Barbade 
Bermudes 
États-Unis 
Grenade 
Haïti 
Jamaïque 
Mexique 
St-Christophe, Nièves et 

Anguilla 
St-Vincent 
Trinité et Tobago 
Autres pays d'Amérique 

du Nord et centrale 

Amérique du Sud 
Argentine 
Bolivie 
Brésil 
Chili 
Colombie 
Equateur 
Guyane 
Guyane française 
Paraguay 
Pérou 
Surinam 
Uruguay 
Venezuela 

Océanie 
Fidji 
Maurice 
Autres pays d'Océanie 

Non précisé 

Total, tous pays 

1979 

1,044 
203 
831 
666 
130 
978 

3,903 
1,747 

546 
1,117 
3,873 

225 
117 
174 
707 
213 

19,859 
523 

16,715 
74 
52 

293 
104 

9,617 
136 

1,268 
3,213 

384 

62 
161 
786 

565 

5,898 
596 
26 

236 
1,155 

339 
283 

2,473 

— 88 
343 

15 
224 
120 

726 
518 
190 

18 

6 

112,096 

1980 

1,021 
246 

1,498 
737 
173 

3,265 
6,266 
1,406 

702 
881 

6,051 
290 
144 
207 
827 
396 

25,541 
791 

18,087 
109 
55 

354 
107 

9,926 
144 

1,633 
3,161 

424 

72 
166 
953 

983 

5,433 
449 

53 
300 

1,176 
260 
240 

2,278 
3 

61 
318 

19 
127 
149 

942 
637 
276 

29 

— 
143,117 

1981 

1,056 
216 

1,785 
770 
131 

1,337 
866 

1,122 
708 
731 

5,859 
389 
223 
331 
834 
123 

8,251 
986 

20,202 
140 
56 

353 
68 

10,559 
164 

3,667 
2,553 

440 

51 
183 
953 

1,015 

6,136 
467 

66 
335 

1,029 
308 
226 

1,836 
1 

35 
464 

35 
142 
192 

934 
699 
186 
49 

17 

128,618 

'Comprend 656 arrivées en provenance de la République socialiste du Viêt-nam. 

2.47 Arrivées d'immigrants selon le pays de citoyenneté 

Pays de citoyenneté Pays de citoyenneté 

Afrique du Sud 
Allemagne, République 

fédérale d' 
Amérique centrale 
Amérique du Sud 
Australie 
Autriche 
Belgique 
Chine 
Danemark 

994 

1,304 
294 

5,657 
680 
184 
400 

2,264 
227 

1,026 

1,626 
325 

5,298 
701 
234 
511 

5,123 
272 

1,118 

1,977 
527 

5,982 
638 
238 
540 

6,681 
293 

Egypte 
Espagne 
Etats-Unis 
Finlande 
France 
Grande-Bretagne et colonies 
Grèce 
Haïti 
Hongrie 
Inde 

503 
236 

9,122 
195 

1,767 
6,814 
1,212 
1,300 

193 
4,853 

611 
211 

9,367 
208 

1,729 
22,040 

1,065 
1,666 

205 
8,880 

660 
299 

10,025 
205 

2,027 
24,791 

953 
3,690 

310 
8,672 


