2.46 Arrivées d'immigrants selon le pays de dernière résidence permanente

Pays de dernière résidence permanente	1979	1980	1981	Pays de dernière résidence permanente	1979	1980	1981
Europe	32,858	41,168	46,295	Iran	1,044	1,021	1,056
Allemagne, République	100	2000		Iraq	203	246	216
fédérale d'	1.323	1,643	2,188	Israël	831	1,498	1,785
Autriche	176	240	246	Japon	666	737	770
Belgique	503	599	648	Jordanie	130	173	131
Danemark	218	255	271	Kampuchéa	978	3,265	1,337
Espagne	271	355	402	Laos	3,903	6,266	866
Finlande	169	191	167	Liban	1,747	1,406	1,122
France	1,900	1,900	2.089	Malaisie	546	702	708
Grèce	1,247	1,093	958	Pakistan	1.117	881	731
Hongrie	368	417	465	Philippines	3,873	6,051	5,859
Îles britanniques	12,853	18,245	21,154	Singapour	225	290	389
Angleterre	10,008	14,379	17,065	Sri Lanka	117	144	223
Écosse	1,906	2,595	2,662	Syrie	174	207	331
Îles Anglo-normandes	19	28	44	Taïwan	707	827	834
Irlande du Nord	515	554	628	Thailande	213	396	123
Pays de Galles	405	689	755	Viêt-nam	19,859	25,541	8,251
Irlande	553	679	810			791	986
Italie	1,996	1.740	2,043	Autres pays d'Asie ¹	523	/91	980
Malte		191		ENGRES ACRES TO			
	204		257	Amérique du Nord et	10415	.5	27222
Norvège	77	114	82	centrale	16,715	18,087	20,202
Pays-Bas	1,479	1,866	1,797	Antigua	74	109	140
Pologne	1,045	1,185	3,850	Bahamas	52	55	56
Portugal	3,723	4,228	3,290	Barbade	293	354	353
Suède	262	287	325	Bermudes	104	107	68
Suisse	1,073	857	863	États-Unis	9,617	9,926	10,559
Tchécoslovaquie	356	1,125	1,079	Grenade	136	144	164
Turquie	257	444	838	Haïti	1,268	1,633	3,667
URSS	1,385	2,079	868	Jamaïque	3,213	3,161	2,553
Yougoslavic	887	661	743	Mexique	384	424	440
Autres pays d'Europe	533	774	862	St-Christophe, Nièves et Anguilla	62	72	51
Afrique	3,958	4,330	4,887	St-Vincent	161	166	183
Afrique du Sud,	2,330	4,550	4,007		786	953	953
République d'	1.339	1,370	1.428	Trinité et Tobago	(80	933	953
Angola	32	3	12	Autres pays d'Amérique	***	003	1 010
				du Nord et centrale	565	983	1,015
Egypte, République d'	511	616	683	1000 1000	* ***		
Ghana	137	165	198	Amérique du Sud	5,898	5,433	6,136
Kenya	319	363	345	Argentine	596	449	467
Maroc	145	313	489	Bolivie	26	53	66
Mozambique	42	1.00	9	Brésil	236	300	335
Nigéria	98	133	140	Chili	1,155	1,176	1,029
Ouganda	16	8	16	Colombie	339	260	308
Tanzanie	535	450	664	Equateur	283	240	226
Zambie	72	86	84	Guyane	2,473	2,278	1,836
Autres pays d'Afrique	712	822	819	Guyane française	-	3	1
				Paraguay	88	61	35
Australasie	1,395	1,555	1,317	Pérou	343	318	464
Australie	808	884	780	Surinam	15	19	35
Nouvelle-Zélande	581	642	520	Uruguay	224	127	142
Papouasie-Nouvelle-Guinée	6	29	17	Venezuela	120	149	192
Asie	50,540	71,602	48,830	Océanie	726	942	934
Bangladesh	50	76	73	Fidji	518	637	699
Chine	2,058	4,936	6,551	Maurice	190	276	186
Chypre	113	133	137	Autres pays d'Océanie	18	29	49
Corée, République de	817	956	1,430	A south bakers a season.	-	65	35
Hong Kong	5,966	6,309	6,451	Non précisé	6	-	17
Inde	4,517	8.483	8,256	5000000	T.		
Indonésie	163	267	214	Total, tous pays	112,096	143,117	128,618

¹Comprend 656 arrivées en provenance de la République socialiste du Viêt-nam.

2.47 Arrivées d'immigrants selon le pays de citoyenneté

Pays de citoyenneté	1979	1980	1981	Pays de citoyenneté	1979	1980	1981
Afrique du Sud	994	1,026	1,118	Égypte	503	611	660
Allemagne, République		2.00		Espagne	236	211	299
fédérale d'	1,304	1,626	1,977 527	États-Unis	9,122	9,367	10,025
Amérique centrale	294	325	527	Finlande	195	208	205
Amérique du Sud	5,657	5,298	5,982	France	1,767	1.729	2,027
Australie	680	701	638	Grande-Bretagne et colonies	16.814	22,040	24,791
Autriche	184	234	238	Grèce	1.212	1.065	953
Belgique	400	511	540	Haïti	1,300	1.666	3,690
Chine	2,264	5,123	6,681	Hongrie	193	205	310
Danemark	227	272	293	Inde	4,853	8,880	8,672